Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 18 de Abril de 2022 - Ano X - Edição 2189 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADESÃO nº 04/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 303.071/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 041/2021, Processo nº 665/2021, visando a Contratação de empresa destinada
a dar suporte na gestão e operação da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora Estrategica
Serviços e Representações EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 08.735.199/0001-08, com o valor total de R$ 4.173.989,40 (quatro milhões, cento e
setenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Nova Cruz/RN, 13 de abril de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0018/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080401/2022

PROCESSO Nº 04040001/2022

Espécie: Contrato nº 0018/2022, firmado em 08 de abril de 2022; Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no
CNPJ nº 08.471.906/0001-04, Contratado: SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.859.099/0001-11;
Objeto: aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN; Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 080401/2022;Processo: 04040001/2022; Fundamentação Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: de 08/04/2022 a
30/12/2022; Cobertura Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001
- Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.30 – Material de Consumo, 10010000 - Recursos Ordinários; Valor: 9.802,00 (nove mil,
oitocentos e dois reais); Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, José Nicodemos de Souza.

Nova Cruz/RN, 08 de abril de 2022.

Gelson Vitor

Vereador Presidente

=======================================================================================================

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080401/2022

PROCESSO Nº 04040001/2022

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação da pessoa jurídica SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ nº 16.859.099/0001-11, com o valor total de R$
9.802,00 (nove mil, oitocentos e dois reais), referente à aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Câmara municipal de Nova Cruz/
RN

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 08 de abril de 2022.

GELSON VITOR

Vereador Presidente